
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 743

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 174  DEL 12-10-2021

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Servizio di attivazione per la contabilità Finanziaria SIOPE+,
integrato con Halley, per gli ordinativi di pagamento ed incasso,
periodo 2021/2023 - Affidamento.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di ottobre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 187 del 12-10-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Considerato che, a partire dal 01/01/2018, sono entrate in vigore le nuove regole tecniche e
gli obblighi normativi di Banca d'Italia del M.E.F., per l'Ordinativo Informatico, che con SIOPE
+ diventa Ordinativo di pagamento ed Incasso (OPI);
Dato atto che questo obbligo di legge rende necessario l'adeguamento dei flussi di dati
generali dal programma di Contabilità secondo il nuovo standard, in modo che possano
essere esportati e gestiti da un intermediario;
Rilevata pertanto la necessità di utilizzare un servizio dì intermediazione basato su SPC
(Sistema Pubblico di Connettività) e Porte di Dominio in grado di garantire la disponibilità, la
sicurezza, la diagnostica necessari per un servizio così delicato e strategico;
Considerato, che con propria determina n. 31 del 28.08.2018, è stato attivato il protocollo
SIOPE+, per la Procedura di Contabilità, che in modo trasparente per gli operatori, provveda
alla creazione, firma ed invio dei flussi di Mandati e Reversali tramite la piattaforma SIOPE+
alla Banca Tesoreria che, a sua volta, sempre la piattaforma SIOPE+, restituirà l'esito delle
riscossioni e dei pagamenti, per il periodo 2018/2020;
Evidenziato che è stato richiesto alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., preventivo per il
servizio di attivazione per la contabilità finanziaria SIOPE+, integrato con Halley, per gli
ordinativi di pagamento ed incasso, per il triennio 2021/2023;



Visto il preventivo di spesa del 11.10.2021, acquisito al protocollo dell’Ente in data
11.10.2021 al n. 13488, dal quale si evince una spesa complessiva di € 4.392,00 per il
triennio;
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018);
Valutate l’equità e la convenienza della predetta offerta, ammontante complessivamente ad €
4.392,00 IVA inclusa, e ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto, senza ricorrere
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ex art. 1, comma 130 della legge di
bilancio 2019 (Legge n. 145/2018), alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso
Gramsci, 13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847,
relativamente al servizio di attivazione per la contabilità Finanziaria SIOPE+, integrato con
Halley, per gli ordinativi di pagamento ed incasso;
Visto il certificato di regolarità contributiva Prot. n. INPS_27025602 del 12.07.2021, con
scadenza il 09.11.2021;
Dato atto che si procederà al pagamento della predetta spesa dietro presentazione della
fattura, previa verifica della regolarità della medesima, nonché della prestazione effettuata;
Visto il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs.  118/2011 e s.m.i;
Atteso che al predetto affidamento è stato attribuito il CIG Z1A33677E3;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella parte espositiva di questo atto:
1 – Di affidare direttamente, alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso Gramsci,
13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847, il servizio di
attivazione per la contabilità Finanziaria SIOPE+, integrato con Halley, per gli ordinativi di
pagamento ed incasso, per un importo complessivo di € 4.392,00, per il triennio 2021/2023;
2) Di impegnare la somma di € 2.928,00 IVA compresa, nel bilancio in 2020/2022, e di
prevedere la somma di € 1.464,00 nel bilancio 2023;

                                                            UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°,
della Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

      Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Antonino Colletto

Intervento

01.02-1.03.02.09.006
(Cap.1043/1)

                         Impegno

Imp. n. 298/2021
Imp. n. 298/2022
Imp. n.       /2023

Importo

€ 1.464,00
€ 1.464,00
€ 1.464,00

F.to COLLETTO ANTONINO





___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1152  per 15 giorni

consecutivi dal  13-10-2021                                                         al 28-10-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


